
     

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Nazwałem was przyjaciółmi 
W znanej baśni Saint–Exupery’ego «Mały Książę» główny bohater, poszukując przyja-
ciół, spotyka lisa. Dowiaduje się od niego, że prawdziwa przyjaźń wymaga „oswoje-
nia”, a „oswoić”, to znaczy „stworzyć więzy”. W naszym popularnym rozumieniu oswo-
jenie polega na jakimś przyzwyczajeniu się do siebie. W praktyce prowadzi to do spo-
wszednienia wzajemnych międzyosobowych relacji tak dalece, że im bardziej ludzie 
się ze sobą „oswoją”, tym mniejszą zwracają na siebie uwagę. Może dlatego ewange-
liczne przesłanie Chrystusa: „nazwałem was przyjaciółmi” nie robi już na nas więk-
szego wrażenia i powtarzamy je tak, jak zwyczajny slogan. A przecież jest to istotny 
element, a zarazem praktyczna konsekwencja Radosnej Nowiny, że „Bóg jest miło-
ścią”, a każda prawdziwa miłość „jest z Boga” (1 J 4,7-8), w Nim ma swoje źródło.  
Święty Jan Apostoł pisze wprost, iż „W tym objawiła się miłość Boga ku nam, że zesłał 
Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie 
mieli dzięki Niemu” (1 J 4,9). Dzięki tej miłości zo-
staliśmy „przyjaciółmi” Chrystusa, zostaliśmy przez 
Niego „oswojeni”. Ale nie w tym znaczeniu, że 
Chrystus się do nas przyzwyczaił, i myśmy się już 
zdążyli przyzwyczaić do Chrystusa i Jego Kościoła. 
To „oswojenie” ma swój znacznie głębszy wymiar. 
Chrystus „oswoił” nas w ten sposób, że każdego z 
nas z osobna uczynił „swoim”, kimś jedynym i nie-
powtarzalnym, kimś specjalnie „wybranym”. 
Do Małego Księcia lis mówi: „jeżeli mnie oswoisz, będziemy się nawzajem potrzebo-
wać. Będziesz dla mnie jedyny na świecie. I ja będę dla ciebie jedyny na świecie”. Za-
uważmy, że właśnie coś takiego stało się w dniu naszego chrztu. Zostaliśmy przez 
Chrystusa „oswojeni”. To do każdego z nas z osobna odnoszą się słowa Chrystusa: 
„Nie wyście mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście 
szli i owoc przynosili i by owoc wasz trwał”. My także, choć w naszym imieniu uczynili 
to za nas rodzice i chrzestni, uznaliśmy wówczas Chrystusa „swoim” Panem i Zbawi-
cielem z własnego wyboru, a potem rok za rokiem doświadczaliśmy, że właśnie w Nim 
„mamy Przyjaciela, który bardzo kocha”– jak śpiewa młodzież w popularnej religijnej 
piosence. 
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W naszych czysto ludzkich relacjach takie „oswojenie” się z jedną osobą utrudnia 
oswajanie się z innymi osobami. Bóg takich kłopotów nie ma. „Bóg naprawdę nie ma 
względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, który się Go boi i postępu-
je sprawiedliwie” (Dz 10,13), kto jest gotów uznać w Nim „swojego” Boga. Dlatego w 
czasach apostolskich uznano, że nie ma przeszkód, aby chrzcić także pogan, skoro 
również na nich został wylany „Dar Ducha Świętego”. Kochając kogoś w sposób 
szczególny, „po imieniu”, jako kogoś jedynego na świecie, Bóg nie musi innych kochać 
mniej. Wręcz przeciwnie. Tych „innych” Bóg kocha właśnie dla nas, abyśmy my się 
wzajemnie miłowali. 
Przedstawiając mi drugiego człowieka jako kogoś umiłowanego przez Boga, jako Swo-
jego brata lub siostrę, Chrystus każe mi patrzeć na „innych” w kategoriach bardzo ro-
dzinnych. W Kościele Jezusa Chrystusa ci inni, to po prostu moi krewni, których 
„oswoił” Bóg. Z tego wypływa również zobowiązanie, abyśmy ewangelizując, głosząc 
innym Chrystusa, przedstawiali Go jako „swojego” Boga, jako swojego Zbawcę i swo-
jego Przyjaciela, jako Tego, którego miłości i mocy doświadczyliśmy osobiście.  

ks. Antoni Dunajski 

 

  VI Niedziela Wielkanocna.  
- Kolekta przeznaczona na WŚSD. 
- 16.30 Nabożeństwo majowe. 
- Zapraszamy na nabożeństwa majowe, 30 minut przed każdą Mszą św. wieczorną. 
W Jedlinie, od wtorku do piątku po Mszy św.  
- W poniedziałek, wtorek i środę tzw. dni krzyżowe z modlitwą i procesją o urodzaje. 
 W środę   
- O godz. 18.45 Szkoła Biblijna prowadzona przez ks. dr. Tomasza Kusza. 
 W czwartek   
- O godz. 18.45 spotkanie odpowiedzialnych za poszczególne Róże Różańcowe z naszej pa-
rafii w domu katechetycznym. 
 W piątek 
- Całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu. Prosimy się wpisywać na poszczególne 
godziny adoracji do zeszytu z tyłu kościoła. 
- Po Mszy św. wieczornej sprzątanie kościoła przez rodziców dzieci komunijnych. 
 W sobotę 
- O godz. 10.00 spowiedź dzieci komunijnych. 
 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.  
- Kolekta przeznaczona na potrzeby naszej Parafii. 
- O godz. 10.30 Wczesna Komunia św. 
- O godz. 12.00 Pierwsza Komunia św. 
- 16.15 Nabożeństwo majowe dzieci komunijnych. 
 Inne 



- Parafian z ulicy Gaikowej (Jarczyk-Szulc do Wybraniec-Sosna) prosimy o wsparcie 
przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 10 (Jedlina).  
- W środę i czwartek od godz. 16.00 do 17.00 zapraszamy do Biblioteki Parafialnej. 
- Informujemy Parafian, że w 2025 roku nasza parafia organizuje trzy pielgrzymki: do 
Włoch, w dniach 21 luty–1 marzec; do Meksyku, w dniach 6-17 marca oraz prawdopodob-
nie do Francji, po zakończeniu roku szkolnego. 
Na pielgrzymki do Włoch i Meksyku trwają zapisy w kancelarii parafialnej, w godzinach jej 
urzędowania. 

  
VI Niedziela Wielkanocna, 5 maja 2024. 

Kolekta na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. 
  7.00 – Za + Rozalię Polko - od Krystyny i Anieli z rodzinami. 
  9.00 – Za + Edwarda Niesytę w 4. rocznicę śmierci. 
  9.30 (Jedlina) – Do Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane 
łaski i prośbą o błogosławieństwo Boże dla Bronisława i Beaty Raszków, syna i córki z rodziną. 
11.00 – Za + Irenę Białowąs od koleżanek i kolegi z pracy. 
15.00 (Jedlina) – Za + Andrzeja Czyrwika, od kolegów z pracy syna Michała ze Stacji Ra-
towniczej KWK "Piast". 
16.30 – Nabożeństwo majowe. 
17.00 - Za + Szymona Kotyrbę w 10. rocznicę śmierci od koleżanek i kolegów z klasy. 
Poniedziałek, 6 maja 2024 – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba. 
  6.30 – W pewnej intencji 
17.30 – Nabożeństwo majowe połączone z procesją i modlitwą o urodzaje (zbiórka 
przy krzyżu na ul. Św. Jana (naprzeciw szkoły). 
18.00 – 1) Za + Cecylię Czarnynogę, zmarłych teściów. 
             2) Za + Martę Tomala w 30. dniu po śmierci. 
Wtorek, 7 maja 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za ++ Annę Bula, mężów Michała i Jana. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ syna Patryka, siostrę Janinę, rodziców i teściów. 
17.30 – Nabożeństwo majowe połączone z procesją i modlitwą o urodzaje (zbiórka 
przy krzyżu na skrzyżowaniu ulic św. Jana i Szerokiej). 
18.00 - Za ++ Martę i Konrada Piekorzów, synową Cecylię, Jacka Kocurka, ojca Alojzego, 
rodziców z obu stron. 
Środa, 8 maja 2024 – uroczystość św. Stanisława, Bpa i Męcz. 
  6.30 – Do Bożej Opatrzności o błogosławieństwo i zdrowie i dalszą opiekę w pewnej intencji. 
17.00 (Jedlina) – Za + Stanisława Sobańskiego z okazji imienin. 
17.30 – Nabożeństwo majowe połączone z procesja i modlitwą o urodzaje (krzyż na 
cmentarzu). 
18.00 – 1) Za ++ Marię i Stefana Norasów, wnuczkę Katarzynę, rodziców z obu stron. 
             2) Za + Bogusława Krzyżowskiego w 30. dniu po śmierci. 
Czwartek, 9 maja 2024 – dzień powszedni. 



  6.30 – Za + Martę Tomala - intencja od sąsiadów z ulicy Bocianiej. 
16.00 (Jedlina) – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
17.00 (Jedlina) – W intencji brata o nawrócenie i wyzwolenie z wszelkich zniewoleń. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa (17.00) i spowiedź. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Różę i Alojzego Sklorzów, rodziców z obu stron, pokrewieństwo Żołnów, 
Sklorzów, Gondzików. 
Piątek, 10 maja 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za + Lidię Beczała, rodziców i teściów. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ Henryka Dużego i żonę Irenę, Augustyna Pastuszkę i żonę Bronisła-
wę, ich rodziców i rodzeństwo z obu stron, z rodzin Dużych, Pastuszków, Tomalów, Sklorzów. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Pawła i Katarzynę Solarczyków, córki, zięciów, wnuka Andrzeja, pokrewień-
stwo Solarczyków i Piechów. 
Sobota, 11 maja 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 - Za + Franciszka Weszkę od sąsiadów: Przymyków, Kumorów, Blachów, Szandarów, 
Kołodziejów, Lysków, Gliwków, Latosów, Wietrznych. 
16.00 (Jedlina) – Za ++ Franciszkę, Zygmunta Bernerów, Augustyna, Annę Stalmachów, 
córkę Cecylię, synów Erwina, Stanisława, Józefa, bratową, Elżbietę, szwagra Grzegorza, 
swatową Jolantę Kudzia. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Anielę Biolik, męża Antoniego, syna Andrzeja,rodziców. 
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 12 maja 2024. 

Kolekta na potrzeby naszej parafii. 
  7.00 – Za ++ Anastazję i Tomasza Mrzyków, synów Edwarda, Benedykta, Erwina, córkę 
Elżbietę, zięcia Henryka Sojkę, rodziców z obu stron. 
  9.00 – Do Ducha Św. o potrzebne dary i łaski w intencji Szymona Piechy z okazji 18. rocz-
nicy urodzin, za rodziców i rodzeństwo oraz Marty z okazji 12. rocznicy urodzin. 
  9.30 (Jedlina) – Msza św. dziękczynno-błagalna przez wstawiennictwo św. Jana Nepomuce-
na i św. Floriana w intencji strażaków z OSP Bojszowy, Bojszowy Nowe, Międzyrzecze i Świer-
czyniec, za ich rodziny, osoby wspierające, sympatyków i przyjaciół oraz za ++ strażaków. 
10.30 – Wczesna Komunia św. 
12.00 – Pierwsza Komunia św. 
15.00 (Jedlina) – Za ++ Teofila Kucza, żonę Alicję, synów Franciszka i Piotra. 
16.15 – Nabożeństwo majowe dzieci komunijnych. 
17.00 - W intencji Magdaleny Mondry w 18. rocznicę urodzin o błogosławieństwo, zdrowie i 
daru Ducha Świętego. 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 oraz od godz. 18.30 do 20.00. 

środa od 16.00 do 17.30 / piątek od godz. 7.00 do 8.00.  
nieczynna: wtorek, czwartek, sobota 

43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4               
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 

https:// www.jedlina-nepomucen.pl  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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